Протокол

Заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Сальского городского поселения
20 сентября 2021 года                                                                                       № 5
14:30, актовый зал Администрации Сальского городского поселения
Присутствовали:
	1.
	Игнатенко И.И.
	И.о. главы Администрации Сальского городского поселения, председатель комиссии КЧС и ПБ

	2.
	Волков Д.А.
	Начальник сектора по делам ГОЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения,

	3.
	Бондаренко Э.С.
	Секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Корсун И.Ю.
	Зам. начальника ОУУП и ПДН ОМВД России по Сальскому району

	5.
	Стененко А.В.
	И.о начальник отдела ГО МБУ СР «УПЧС»

	6.
	Веревкин Ю.Ю.
	Начальник ОНДиПР по Сальскому району УНДиПР ГУ МЧС России по Ростовской области (по согласованию)

	7.
	Абейдулин А.С.
	Начальник 33 ПСЧ 7ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области

	8.
	Булгакова О.Ф.
	специалист ГО МУЗ «ЦРБ» Сальского района (по согласованию)

	      Приглашенные:

	9.
	Шляхова Т.А.
	Директор МБОУ СОШ № 6 г. Сальска

Всего: 9 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос № 1
Проведение тактика - специального учения по теме «Прогнозирование последствий и отработка навыков по предотвращению чрезвычайных ситуаций обусловленных возгоранием, произошедшим в помещениях МБОУ СОШ № 6. Проверка готовности сил РСЧС к решению задач. Отработка действий персонала МБОУ СОШ № 6 при возникновении чрезвычайной ситуации».
Докладчик: Волков Дмитрий Андреевич - начальник сектора по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения.
Начальник сектора по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения доложил: в соответствии с календарным планом-графиком проводимых учений на территории Сальского городского поселения на 2021 год, запланировано проведение 27.09.2021 учений, по теме «Прогнозирование последствий и отработка навыков по предотвращению чрезвычайных ситуаций обусловленных возгоранием, произошедшим в помещениях МБОУ СОШ № 6. Проверка готовности сил РСЧС к решению задач. Отработка действий персонала МБОУ СОШ № 6 при возникновении чрезвычайной ситуации». Доложил вводную информацию на запланированные учения.
РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.

Начальнику сектора по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения – Волкову Д.А.

1. провести рекогносцировку на местности, определить объем материально-технической базы привлекаемой к проведению учений.

Срок исполнения: до 23.09.2021

2. уведомить задействованные службы о дате, времени и месте проведения учений.
Срок исполнения: до 23.09.2021

Содокладчик: Шляхова Татьяна Александровна - директор МБОУ СОШ № 6

Директор МБОУ СОШ № 6 - Шляхова Т.А. доложила: О количестве учеников и сотрудников МБОУ СОШ № 6. О наличии, в исправном состоянии, системы пожарной сигнализации. О проводимых мероприятиях, направленых на предупреждение возникновения чрезвычайных ситуациях на территории и в помещениях МБОУ СОШ № 6.
Информацию докладчика принять к сведению.

Директору МБОУ СОШ № 6 - Шляховой Т.А. совместно с начальником сектора по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения – Волкову Д.А. проработать организационные вопросы по запланированным учениям.

Срок исполнения: до 23.09.2021

Вопрос № 2

Подготовка многоквартирных домов расположенных на территории Сальского городского поселения к отопительному сезону 2021-2022 г.г.
Докладчик: Волков Дмитрий Андреевич - начальник сектора по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения.

Начальник сектора по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения доложил: о запланированных мероприятиях по проверке готовности МКД к отопительному сезону 2021-2022 г.г.
РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.

Начальнику сектора по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения – Волкову Д.А

1. уведомить управляющие компании обслуживающие МКД в границах Сальского городского поселения о  проводимых мероприятиях.
Срок исполнения: до 30.09.2021

2. о проделанной работе доложить на очередном заседании комиссии ЧС и ПБ при Администрации Сальского городского поселения  не позднее 20.10.2021 года
Секретарь комиссии                                                                                Бондаренко Э.С.